２０２０年３月２８日
各チーム代表者 様

（一社）長崎県バスケットボール協会
Ｕ１２部会 登録事務局 津田 信

２０２０年度 長崎県バスケットボール協会Ｕ１２部会登録について

陽春の候，皆様方におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて，２０２０年度の本協会Ｕ１２部会への登録を下記の通り実施いたします。チーム責任者

の方は説明をよく読まれて登録をお願い致します。日本バスケットボール協会加盟登録規定によ
り、各登録が行われない場合には，各種公式試合（地区予選を含む）の出場および、DC等の参加
は一切できませんので御注意下さい。

※ 今年度は、新型コロナウイルスの感染拡大の危険性を鑑みると、「各地区の説明
会後に登録開始をする」ということが難しいため、手続き開始を４／１～とします。

※ 昨年度までは、各地区総務への登録申込書等の提出もしていただいていましたが
今年度より、TeamJBA での手続きのみとします。下記の手順に沿ってご登録手続き
をお願いいたします。

【継続チーム加盟・競技者登録の手順】

4/1
 ～

①チーム加盟
（チーム責任者）

【チーム】継続登録手続きを行う。
Step1：チーム情報の更新
Step2：責任者・コーチ・審判・チームスタッフの登録

    ※連絡などが必要になる場合がありますので、責任者の
住所・電話番号などの記入をお願いします。

②競技者登録
（チーム責任者）

Step3：前年度所属競技者の継続登録
Step4：競技者の追加登録

    ※U12カテゴリーにおいては、これまで登録していた
チームと異なるチームに登録することを「移籍」とし
ています。（一定の期間が空いている場合も同様）

③承認
（登録事務局）

チーム責任者からの申請を承認する。
※申請後、数日かかることが予想されます。
※承認手続き無しで支払いができる場合もあるようです。

④支払い
（チーム責任者）

 Step5：加盟料・登録料一括支払い
     （クレジットカード・コンビニ・ゆうちょ）

□チーム加盟料  年間１チーム   ３，０００円
（男女別）

□競技者登録料  １競技者あたり  １，２００円
（３年生以下は無料）

□システム利用料           ２７３円

4/30
まで 完了

上記①～④を4/30までに済ませた各地区のチーム数をもとに、
県大会出場チーム数の地区割りを決定します。

（チーム登録は5月末日までできますが、地区割りには反映されません。）

【新規チーム加盟・競技者登録について】

新規でチーム加盟をされる場合は、事前に担当まで連絡をお願いします。申請の
時点で不明な点がある場合は、担当より連絡をさせていただく場合があります。

【競技者の追加登録について】（期日をすぎるとその選手は県大会に出場できません）
第２回締切（夏県大会に向けて）７月１８日（土）までに【九州大会の６か月前】

   最終締切（秋県大会に向けて）９月２６日（土）までに【全国大会の６か月前】

【チーム加盟・競技者登録に関する問い合わせ方法】
①TeamJBA にログイン→②メニュー「問い合わせ」→③送信先選択「公益財団法人日本バスケットボール協会チーム／
競技者 U12」を選択→④タイトルもしくは本文に担当名を記入して問い合わせ内容を入力し、「送信」→完了です。

 ※TeamJBA システムの操作・支払い等については、TeamJBA ヘルプデスクへお問い合わせください。